[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2012                                                                           № 931
Нижняя Салда
	Об утверждении порядка расходования средств, поступивших в бюджет городского округа Нижняя Салда в форме субсидии  из областного бюджета бюджету муниципального образования в 2012 году на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения

В целях реализации Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26.12.2011 № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», в целях реализации постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 г. №1580-ПП «О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа») на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2011 г. №1472-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа») на 2011-2015 годы»  и в соответствии с Соглашением № 274 от 06 июня 2012 года «О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджету муниципального образования в 2012 году на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения, в рамках областной целевой программы «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа») на 2011-2015г.», и на основании Устава городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления и расходования средств, поступивших в бюджет городского округа Нижняя Салда в виде субсидии  из областного бюджета бюджету муниципального образования в 2012 году на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник» и разместить на официальном сайте.

3. Контроль за предоставлением отчетности в установленные сроки возложить на  и.о. начальника МОУОКМПиС  Хабибулину М.А.
        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа Нижняя Салда Дементьеву Т.И.

И.о. главы администрации

городского округа

  С.Н. Гузиков

	Утвержден
постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

от 12.09.2012 № 931
«Об утверждении порядка расходования средств, поступивших в бюджет городского округа Нижняя Салда в форме субсидии  из областного бюджета бюджету муниципального образования в 2012 году на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения»

                                         ПОРЯДОК
 расходования средств, поступивших в бюджет городского округа Нижняя Салда в виде субсидии  из областного бюджета бюджету муниципального образования в 2012 году на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения.
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств, поступивших в бюджет в виде субсидий из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда в 2012 году на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения (далее средства за счет субсидии).
2. Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения, является  Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом (МОУОКМПиС).
3. Субсидии направляются на финансирование следующих расходов:капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения.

4. Средства, поступившие  в бюджет городского округа Нижняя Салда в форме субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования в 2012 году на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения, подлежат зачислению  в доходы бюджета городского округа по коду доходов 906 20202999 04 0000 151 «Осуществление мероприятий по капитальному ремонту и приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения» и расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образования», целевой статье 8110010 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».

5. Средства на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения включаются в бюджетные сметы муниципальных казенных общеобразовательных учреждений и передаются в виде субсидий на иные цели муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям.
6. МОУОКМПиС ежеквартально, не позднее 15 числа, следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения, и бюджетных средств городского округа Нижняя Салда по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Средства за счет субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
 Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.
8. Контроль за целевым использованием средств осуществляет МОУОКМПиС и финансовое управление администрации городского округа Нижняя  Салда.
_1138622100.bin